



Rapport for miljøtilsyn hos NCC Roads A/S, Vardevej 2, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	24.08.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96352900	CVR nr.	26708435
E-mail	bgd@ncc.dk.	P. nr.	1002981303

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-09-2021	Aftale	Efterkommet	Der skal indsendes et datablade på produktet 'asfaltrent'.
09-09-2021	Aftale	Efterkommet	Der skal indsendes en kloaktegning, der viser, hvor afløb fra påfyldningsplads til asfaltrent bliver ledt til.
09-09-2021	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden afmelder og bortskaffer dieselolie-tank til Aalborg Kommune.
23-09-2021	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal indrette påfyldningsplads for asfaltrent, således at der ikke er mulighed for spild til kloaksystemet.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden beskæftiger sig med asfaltopgaver. Virksomheden har en del entreprenørmateriel hjemmehørende på pladsen. Der er ingen fast bemanning på pladsen mere. En del af virksomhedens ansatte har Vardevej 2 som stilleplads for deres arbejdsopgaver.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		7.00 -16.00		
	Miljøledelse			
	ISO 14001			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har ikke procesudsugning.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
01	Kompressor		Afskærmning uden lydisolering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er placeret en kompressor i en halvtagsbygning. Ved tilsynet blev det oplyst, at kompressoren er ude af drift. Under tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til bemærkninger vedrørende støjgener.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer processpildevand fra en vaskeplads, som har en afledningstilladelse fra 24. marts 2004.
Spildevand, overfladevand	Der er et afløb til regnvandsledning, hvor der tankes asfaltrent. 1. Virksomheden skal indrette påfyldningsplads for asfaltrent, således at der ikke er mulighed for spild til kloaksystemet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Tilslutningstilladelse er meddelt 24. marts 2004. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der vaskes 1-2 køretøjer om ugen. Vi aftalte, at virksomheden kontakter tilsyns myndigheden, hvis der ønskes at vaske flere køretøjer.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er tæt belægning ved vaskeplads.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Wavin olie- og benzin udskiller, 3 l/s og 1180 l opsamlingsvolumen. Sandfang på 625 l., samt prøveudtagningsbrønd.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Virksomheden har en olie- og benzinudskiller i forbindelse med vaskepladsen. Den tømmes efter behov, dog mindst en gang om året af S.P. Jensen. Sidste tømning foretaget den 20. august 2021. Kvittering for udført tømning blev fremsendt efter tilsynet.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etablissement, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
01		2001	Olie	5.900		NEJ	Ikke i brug
02		1996	Asfaltrent	2.500		NEJ	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, opstilling/placering	Tank til asfaltrent er placeret indendørs. Der er opkant i rummet, så i tilfælde af spild vil det blive holdt indendørs.
Olietanke, registrering i BBR	Tank til asfaltrent er registreret i BBR. Derudover er der registreret en tank til dieselolie Rough tank fra 2001 på 5900 l. Ved tilsynet tanken var tømt og placeret udendørs ved vaskeplads. Vi aftalte, at virksomheden bortskaffer og afmelder tanken til Aalborg Kommune.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Der er fast belægning ved påfyldningspladsen.

Råvarer

Produkt	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
	Type	Volumen (l)		
Motorolie	Tromle		Indendørs, bag opkant	2021
Køler væske	Tromle		Indendørs, bag opkant	2021
Fugemasse	Emballage, original		Indendørs	2021
Hydraulikolie	Tromle		Indendørs, bag opkant	2021
Grus	Ingen beholder		Udendørs	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer opbevares i kemikalie rum eller i lagerbygningen. Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

Affald

Affaldsart	Beholder		Transportør	Modtager
	Type	Volumen (l)		
Asfalt	Betongrav			Til genbrug på NCC Hjallerup asfaltfabrik
Beton	Container - åben		Reno Nord	Reno Nord
Blandet brændbart	Container - lukket		Marius Pedersen	Marius Pedersen
Jern og metal	Container - åben		Aalborg Recycling	Aalborg Recycling
Papir og pap	Container - lukket		Marius Pedersen	Marius Pedersen
Spildolie	Palletank		Reno Nord	Avista Oil
Spraydåser	Container - lukket		Reno Nord	Reno Nord

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Ifm. sammenlægning af flere kontorer, har virksomheden samlet forskellige fraktioner af affald. Farligt affald er blevet bortskaffet til Reno Nord. Kvitteringer blev fremvist ved tilsynet.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, opbevaring	Øvrige affaldsfraktioner opbevares udendørs i containere.
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelse af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Farligt affald, belægninger	Det farlige affald opbevares i lukket rum med opkant uden afløb, således at i tilfælde af spild vil det blive holdt indendørs. Der er tæt belægning i rummet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i område med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplanområde 4.5.H1 Langagervej, som er udlagt til let erhvervsområde. Området er omfattet af lokalplan BPV49 Langagervej Syd.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden arbejder målrettet med at minimere energiforbrug.
Bæredygtighed*	Virksomheden er miljøcertificeret og har udarbejdet bæredygtigheds- og miljøpolitik.